
Resolución de Decanato 280 / 2024 - EXA -UNSa

EXP EXA N' 8233/2022 - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y

PRUEBA DE OPOStSICIÓN PARA LA COBERTURA DE 1 (UN) CARGO
REGULAR DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN

SEMIEXCLUSIVA , PARA LA ASIGNATURA; PROGRAMACIÓN DE

APLICACIONES WEB. Nuevo cronograma.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

22/04/2024

VISTO Las presentes actuaciones relacionadas con la convocatoria a Concurso Público
Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para 1 (un) cargo Regular de Jefe de
Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Programación con
Aplicaciones Web’' de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Programación (plan
2012), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, es de público conocimiento la convocatoria efectuada en todo el país para el día 23
de abril de 2024 para marchar, en DEFENSA DE LA EDUCACIÓN PÚBLICA, LA
CIENCIA Y EL SISTEMA UNIVERSITARIO NACIONAL DE LA EDUCACIÓN Y DEL
SISTEMA UNIVERSITARIO PÚBLICO ARGENTINO, coincidiendo la misma con fecha y
hora de la instancia de Sorteo de Tema.

Que, en ese contexto la Universidad Nacional de Salta, mediante Res. C.S. N' 4/2024-
CS-SES-UNSa, resolvió su adhesión al pronunciamiento del Consejo Interuniversitario
Nacional (CIN).

Que, de conformidad, esta Unidad Académica mediante RD 260/2024 EXA UNSA,

dispuso la suspensión, a partir de las 15:00 horas, de Actividades administrativa y
académicas y de prestación de servicios de cualquier índole.

Que, de acuerdo a lo mencionado, resulta conveniente establecer nuevo cronograma
desde la instancia del Sorteo de Temas.

Que, se cuenta con la conformidad de los miembros titulares del Jurado designado por
RD 425/2023 EXA UNSA.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

4,
i

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1'’.- Establecer nuevo cronograma para el presente Concurso, convocado por
RD 425/2023 EXA UNSA, a partir de la instancia del Sorteo de Temas determinada en Art.
1 '- de la RD 212/2024 EXA UNSA, según el siguiente detalle:

SORTEO DE TEMA: 24 de abril de 2024 a hs. 17:30
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 26 de abril de 2024 a hs. 17:30

1 /2



Resolución de Decanato 280 / 2024 - EXA -UNSa

EXP EXA N' 8233/2022 - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y

PRUEBA DE OPOSISICIÓN PARA LA COBERTURA DE 1 (UN) CARGO
REGULAR DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN

SEMIEXCLUSIVA , PARA LA ASIGNATURA; PROGRAMACIÓN DE

APLICACIONES WEB. Nuevo cronograma.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/04/2024

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente aI postulante inscripto Dr. Diego Alejandro
RODRÍGUEZ, a los señores miembros del Jurado (RD 425/2023 EXA UNSA). Hágase
saber con copia al Departamento de Informática, a la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/sbb

ra Paola del Olrliü
dinnbn institucional

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTA,o CE es. EXACrAS-UNSa

2/2


